AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público
aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do procedimento licitatório
Concorrência Pública nº 010/2022; Processo nº 2022.0000.601.2243; Abertura
prevista para o dia 18 de abril de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço,
regime de execução empreitada preço global, tendo em vista a necessidade de
revisão dos orçamentos e consequente atualização. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de
alvenaria do Colégio Estadual Antônio Alves Fortes, em Aparecida de Goiânia-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 3.320.573,71. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.779

Art. 5.º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, aos 13 dias do mês de abril de 2022.

<#ABC#297074#15#349180/>

Protocolo 297074
<#ABC#297096#15#349206>

Portaria nº 2205, de 12 de abril de 2022.
A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Despacho nº 268/2022 - GAB, o qual consta
no Processo nº 201900006058167,
RESOLVE:
ADOTAR como razão de decidir os fundamentos alinhados
ao Relatório final nº 20/2022 SEDUC/CORSET, da Comissão
Processante, e ao Despacho nº 273/2022 - PGE/ASGAB, da
Assessoria de Gabinete da Procuradoria-Geral do Estado, que
passam a integrar o presente ato decisório, nos termos do art. 50,
§ 1º, da Lei Estadual nº 13.800/2001, e, em vista da delegação de
competência conferida pelo Decreto Estadual nº 9.405, de 15 de
fevereiro de 2019, CONDENAR a servidora Luciana Cerosino,
inscrita no CPF sob o nº 634.318.661-15, pela prática infracional
prevista no art. 202, inciso XLIII, da Lei Estadual nº 20.757/20. E,
DETERMINAR a aplicação da penalidade de inabilitação para o
serviço público pelo prazo de 05 (cinco) anos (art. 10, § 6º, da Lei
nº 20.918/2020). A penalidade de demissão não será aplicada, em
razão de o contrato temporário da servidora com o Estado ter sido
rescindido em janeiro de 2022.
Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, em Goiânia, aos 12
dias do mês de abril de 2022.
<#ABC#297096#15#349206/>

Protocolo 297096
<#ABC#297162#15#349287>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”,
do procedimento licitatório Concorrência Pública nº 009/2022;
Processo nº 2022.0000.601.2471; Abertura prevista para o dia 18
de abril de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global, tendo em vista a necessidade
de revisão dos orçamentos e consequente atualização. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade
de placa e construção de alvenaria do Centro de Ensino em Período
Integral Nova Cidade do município de Aparecida de Goiânia -
GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 3.979.283,23. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação,
Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#297162#15#349287/>

Protocolo 297162
<#ABC#297164#15#349289>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”,
do procedimento licitatório Concorrência Pública nº 010/2022;
Processo nº 2022.0000.601.2243; Abertura prevista para o dia 18
de abril de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global, tendo em vista a necessidade
de revisão dos orçamentos e consequente atualização. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade
de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Antônio Alves
Fortes, em Aparecida de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 3.320.573,71. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#297164#15#349289/>

Protocolo 297164

<#ABC#297043#15#349150>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006027069
Assunto: Contrato nº 013/2020, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA
SUBSECRETARIA METROPOLITANA e a pessoa jurídica BARROS
E SILVA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 05.202.725/0001-59.
Do Objeto: Constitui objeto do aditivo de reequilíbrio do contrato
de Reforma e ampliação no Colégio Estadual Aécio Oliveira de
Andrade, no município de Goiânia-GO, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro,
que integram este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.
Do Preço: R$ 101.359,15 (cento e um mil e trezentos e cinquenta e
nove reais e quinze centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra.
Data da Assinatura: 12/04/2021.

<#ABC#297043#15#349150/>

Protocolo 297043
<#ABC#297044#15#349151>

EXTRATO DE CONTRATO

Nº da Portaria: 4216/2021
Processo: 2021.0000.603.8143
Contratante: Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro
Contratada: SENNA GARCIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
28.412.910/0001-09
Serviço: Contratação de empresa especializada em prestar serviços
de Construção Civil, para fornecimento de materiais e serviços
para implantação de sistema fotovoltaico com potência de 15KW
de inversor conectado à rede da Concessionária de Energia
(ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema,
na Escola Estadual Genoveva Rezende Carneiro, no município de
Formoso/GO, conforme Projetos, Planilhas Orçamentária, Memorial
Descritivo, e, Cronograma Físico-Financeiro, que integram este
edital, independente de transcrição.
Vigência do Contrato: 12 meses
Fonte: 108/Recursos do FUNDEB
Valor: R$ 69.999,06 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e seis centavos)

Alessandra de Souza Montalvão Villas Boas
Presidente do Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro

<#ABC#297044#15#349151/>

Protocolo 297044
<#ABC#297045#15#349152>

EXTRATO DE CONTRATO

Nº da Portaria: 4216/2021
Processo: 2021.0000.603.8143
Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Dr. Marco Aurélio
Contratada: SENNA GARCIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
28.412.910/0001-09
Serviço: Contratação de empresa especializada em prestar serviços
de Construção Civil, para fornecimento de materiais e serviços
para implantação de sistema fotovoltaico com potência de 15KW
de inversor conectado à rede da Concessionária de Energia
(ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, no
Colégio Estadual Dr. Marco Aurélio, no município de Santa Tereza
de Goiás-GO, conforme Projetos, Planilhas Orçamentária, Memorial
Descritivo, e, Cronograma Físico-Financeiro, que integram este
edital, independente de transcrição.
Vigência do Contrato: 12 meses
Fonte: 108/Recursos do FUNDEB
Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

Sirlei Pereira Caixeta Silva
Presidente do Conselho Escolar Colégio Estadual Dr. Marco Aurélio
<#ABC#297045#15#349152/>

Protocolo 297045

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bd19fa12

SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo
11 R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408

BRASIL, 18 DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 5AE909AF-9497-499E-82A5-E200AF18111C